

גינת נוי

פרשת כי תבוא, פסקא א-ג - כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון מס' לא טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת כי תבוא

[א]

ארור האיש אשר יעשה פסל ומסכה תועבת יהוה מעשה ידי חרש ושם בסתר (כו, טו – כו) ובאו עליך כל הברכות האלה והשיגך וגו' (כח, ב – יג) ארור אתה בעיר וארור אתה בשדה: (כח טז)

מהפרשה הזאת נראית גדולת קדושתו של הקב"ה, וגודל אהבתו לישראל כאב לבניו ישראל, ואפילו יותר מאב, שכשהתחיל בתוכחה בפרשה בענין ארורים, הקב"ה דבר לא לנוכח, ואמר ארור האיש וגו'. וכשהתחיל בברכות, התחיל הקב"ה לנוכח, ואמר "ובאו עליך כל הברכות האלה והשיגוך" וברוך אתה בעיר וברוך אתה בשדה" וגו'. וה' יעזור לנו לשמור ולקיים ולעשות מצותיו יתברך, כדי שהקללות יתהפכו לנו לברכות, אמן.

[ב]

ההבדל בין קללות ראשונות ואחרונות

ומה בין הקללות הראשונות של ארורים לבין הקללות האחרונות, הקללות הראשונות כתוב "ארור האיש אשר יעשה" בלי תנאי, ומול אחד עשרה ארורים האלה, יש אחד עשרה קליפות קשות שמתעוררים בעולם. ונגדם נתן לנו ה' קטורת שיש לו אחד עשרה סממנים, שקטורת מאוד יקר, ומסוגל לדחות הקליפות והסטר"א, ומסוגל גם להחיות מתים כמו שכתוב (במדבר י"ז, י"ג) "ויקה אהרן כאשר דבר משה וירץ אל תוך הקהל והנה החל הנגף בעם ויתן את הקטורת ויכפר על העם: ויעמד בין המתים ובין החיים ותעצר המגפה" - ה' יעצור כל הצרות והמגפות מעלינו ומעל כל בני ישראל.

ואמר רשב"י בזוהר הקדוש, אם האנשים ידעו גודל ערך של הקטורת, כל מלה ומלה יעריכו את זה בזהב. ורבותינו חז"ל תקנו לנו לומר פעמים ביום בשחרית ובמנחה, ואמרו חז"ל בזמן שאדם בצרה ב"מ ילמוד פרשת הקטורת. ויש מנהג אצלנו בחו"ל שקוראים פטום הקטורת - בזמן המילה להרחיק החיצוני שלא יהיה לכם כח בזמן המצוה הגדולה הזאת, וה' יזכינו לראות אותו במחתת הכהן בבית המקדש בביאת משיחינו, אמן.

ובקללות השניים שהם צ"ח קללות, הם כולם על תנאי - "אם לא תשמעו" חס וחלילה, ודבר שעל תנאי אפשר להפוך אותו כל רגע. ואם השם יעזור לנו, נוכל להתגבר על היצר הרע, אפילו שהוא מאש - ואמרו חז"ל יצ"ר עם הכולל גימט' א"ש. הקב"ה יחזירנו בתשובה שלמה, ונשמור מצותיו ותורתו, ויצילנו מכל צרות ושעות רעות המתרגשות לבוא לעולם, ויקים בנו הפסוק (ישעיה פרק ס"ב, ח-ט) "נשבע יהוה בימינו ובזרוע עזו אם-אתן את-דגנך עוד מאכל לאיביך ואם-ישתו בני-נכר תירושך אשר יגעת בו: כי מאספיו

גינת נוי

פרשת כי תבוא, פסקא א-ג - כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון מס' לא טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

יאכלהו והללו את-יהוה ומקבציו ישתהו בחצרות קדשי". המקום ברחמיו יגאלנו גאולה שלמה ויבנה בית מקדשנו ותפארתנו בעגלה ובזמן קריב אמן.

[ג]

וראו כל עמי הארץ כי שם יהוה נקרא עליך ויראו ממך: (כח, י)

אומות העולם שרואים שה' איתנו יראו מאתנו, ואיך יראו שה' אתנו ונקרא עלינו, אלא בשמרנו את מצותיו ותורתו הקדושה, ונהי' חלוצים במצותיו, בטלית ותפלין ומזוזה, וחינוך דתי לבנינו ובנותינו, ונוריש להם מה שירשנו מאבותינו מדור לדור עד אבותינו הראשונים שקבלו מהר סיני. ומה שכתוב בתפלין ובמזוזה הוא שמו יתברך, אמר הרב האריז"ל למה כותבים ש-ד-י בדיוק מול "והיה", אלה חשבון והיה וש-די - גימט' "שם", וכולם אחד, כמאמר הזוהר מלגו ומלבר. ויראו אומות העולם אותנו שאנחנו מעוטפים בטלית ותפלין ומזוזה, יראו מאתנו, ולא רק האומות הגשמיים האלה, גם השדים, כמאמר הזוהר שבשערים יש שדים שולטים על הכניסות והחדרים, וכשרואים המזוזה ושם ש-די אין להם רשות להכנס לבתינו להזיקנו.

וצריכים לכבד הכניסה של הבית ושל החדר, אסור לשים דבר מטונף ולכלוך בכניסות, ואסור אפילו לשפוך מים, וביחוד שהם מלוכלכים, שהטנופת והלכלוך מחליש את הקדושה מהמזוזה ומחזק את הסטרא אחרא, ויהיה לה כח להזיק חו"ש - ולזה כל יהודי ישמור הכניסות שלו מכל לכלוך, וישתדל שתהי' מזוזה כשרה בפתחו, ודוקא מקלף וכתב יד כשר מסופר ירא שמים, שהכל, הנקיות והטהרה מחזקת הקדושה.

וכשיכנס לפתח ינשק המזוזה באהבה, וכשיצא ינשק אותה ויבקש מהשי"ת שישמור אותו ויצליח דרכיו, וב"ה יצליח, כמאמר חז"ל מי שיש לו טלית ותפלין בראשו ותפלין בזרועו ומזוזה בפתחו לא ינזק, וראיה, "החוט המשולש לא במהרה ינתק". ואמרו חז"ל, ש-די - שומר - דלתות - ישראל, ובשם ש-די שהוא כתוב על המזוזה ביחד נמצא כתוב בתפלין מחולק, שין בתפלין של ראש בין עיניך, ודלת הקשר של התפלין של ראש בעורף, ויו"ד הקשר הקטן שעל יד הבית של תפלין של יד.

וצריך להזהר שיהיה קשור עם הבית של יד בתפירה שלא יהיה רחוק, וזה שאמר הכתוב "שם השם נראה עליך ויראו ממך", וצריך מאוד לשמור על קדושתם, ואסור אפילו להסיח דעתו מהם. והשי"ן של ראש מצד אחד ארבעה ראשים ומצד אחד שלושה ראשים - מרוב קדושתה - שין שוקעת ושין בולטת, ושין בעצמה של שלושה ווין, כנגד שלושה אבות אברהם יצחק ויעקב, וכנגד חסד גבורה תפארת, שהתפלין הוא תפארת ישראל, שהוא שם השם שעל ישראל, ושל ארבעה ווין כנגד ארבעה אותיותיו של שמו הקדוש, שהוא יהי"ה למפרע, הוי"ה שכתוב עליה ש-די מלבר - והיה מלגו. ובזכות כבודו הגדול ושמו הקדוש, ה' ישמור אותנו מכל הצרות ומשעות הרעות המתרגשות לבוא בעולם, אנחנו זרעינו זרע זרעינו, אמן.